



Stockholms
stad

Säkra stadens byggnader

Under de tjugo år som gått har endast ett fåtal av stadens byggnader fått ett formellt skydd genom byggnadsminnesförklaring. Därför har ett arbete med vårdprogram påbörjats, som ett förenklat sätt att kvalitets- och effektivitetssäkra stadens bevarandevärda byggnader.

Vad är ett vårdprogram?

Ett vårdprogram är ett styrdokument för underhåll och utveckling av en fastighet. Det ska underlätta byggnadens förvaltning och också bidra till en samsyn mellan förvaltare och hyresgäster om fastighetens möjligheter och begränsningar.

I ett projekt som genomfördes 2011-2012 togs vårdprogram fram för Stadshuset, Börshuset och Stadsbiblioteket.

Fastighetskontoret och Stadsmuseet arbetade i samråd fram ett arbetssätt för kommande vårdprogram som också togs av både Fastighets- och Kulturnämnden. Länsstyrelsen har bekräftat att metoden förenklar en eventuell byggnadsminnesförklaring av samma byggnad.

Stockholm stad har cirka 40 byggnader som bör ha vårdprogram.

Vårdprogram



Stockholms stad äger ett antal synnerligen värdefulla byggnader och har beslutat att vårdprogram ska finnas för stadens alla blåklassade byggnader.

Stadshuset

Vårdprogram för Stockholms stadshus utarbetades under 2012. Vårdprogrammet ska ge ökad kunskap och förståelse för de tankar och idéer som var rådande då huset invigdes 1923. Den ökade kunskapen i kombination med vårdanvisningarna ska vara ett styrdokument och ge goda möjligheter till att byggnadens och parkanläggningens ursprungliga kvaliteter bevaras.

Stadsbiblioteket

Vårdprogram för Stockholms stadsbibliotek med tillhörande park utarbetades under 2012. En av stadens särskilt värdefulla byggnader och parker, som är en samkomponerad helhet. Stadsbiblioteket är en av Sveriges mest kända byggnader och en utsökt förening av tjugotalsklassicism och funktionalism. Parkanläggningen är den första funktionalistiska parken i landet med en för tiden ny, djärv och fantasirik utformning. Båda är utformade av arkitekt Gunnar Asplund.

Börshuset

Vårdprogram för Börshuset utarbetades under 2012. Börshuset är en av den svenska byggnadshistoriens märkesbyggnader. Huset

började byggas år 1768 och stod färdigt tio år senare. Den övergripande målsättningen är att vårda och underhålla Börshuset så att det höga kulturhistoriska värdet inte minskar.

Liljevalchs konsthall

Vårdprogrammet för Liljevalchs konsthall och Blå Porten utarbetades under 2013. Det höga kulturhistoriska värdet får inte minska. Byggnaderna och marken får endast nyttjas för ändamål som är förenligt med dess bevarande. Det är av stor vikt att nuvarande funktioner som stadens konsthall och restaurang med trädgård kan behållas och att den intakta exteriören och interiörerna i konsthallens bottenvåning och våning 1 bevaras.

Frågor

Kontakta Pontus Werlinder,
avdelningschef fastighetskontoret
på 08-508 27 059 eller
pontus.werlinder@stockholm.se

stockholm.se/hallbarafastigheter
stockholm.se/fastighetskontoret



Stadsmuseet först ut

Ett första vårdprogram gjordes för Stockholms Stadsmuseum.

